



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE

Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana

T: 01 428 40 00

E: gp.mnz@gov.si

www.gov.si

Vsem potencialnim ponudnikom

Številka: 430-708/2024/11 (1541-32)

Datum: 18. 12. 2024

Zadeva: **Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe, sprememba razpisne dokumentacije ter podaljšanje roka za oddajo ponudb ter datuma odpiranja ponudb**

V zvezi z javnim naročilom za oddajo naročila storitve po odprtem postopku za vzdrževanje klimatskih naprav izven garancijskega roka ter nakup, dobavo, montažo in vzdrževanje okoljsko manj obremenjujočih klimatskih naprav v garancijskem roku, št. 430-708/2024., objavljenim na portalu javnih naročil 5. 12. 2024, pod objavo št. JN008794/2024-EUe16/01 ter 5. 12. 2024 v Uradnem listu, pod objavo št. 744281-2024 smo prejeli pisna vprašanja potencialnih ponudnikov v zvezi s pripravo ponudbe, na kateri vam v nadaljevanju podajamo dodatna pojasnila v zvezi z razpisno dokumentacijo in spremembo v razpisni dokumentaciji v 20. členu osnutka pogodbe (Priloga št. 5) in ponudbenih predračunih iz Prilog št. 3.1.1 – 3.1.2, ter podaljšanje roka za oddajo ponudb ter datuma odpiranja ponudb kot sledi:

I. Vprašanja in odgovori

1. Vprašanje:

Spoštovani Naročnika prosimo za pojasnilo spremembe objavljene v popravku JN008794/2024-EUe16/01-P01 z dne 11.12.2024. Pri pregledu dokumentacije v popravku nismo zaznali nobene razlike v primerjavi z dokumentacijo iz prvotnega razpisa. Hvala in lepo pozdravljeni

1. Odgovor:

Naročnik odgovarja, da je popravek JN008794/2024-EUe16/01-P01 objavljen dne 11.12.2024 v delu B.1.3 in C.2.5 spremenjen tako, da se je ne nujen podatek brisal iz obrazca, obvestilo pa je namenjeno evidenci izvedbe postopka in transparentnosti. Na ponudnike ta sprememba ne vpliva v smislu tehničnih in drugih zahtev, ki jih potrebujejo za pripravo ponudbe.

2. Vprašanje:

Spoštovani, Naročnik je v 9. točki razpisne dokumentacije določil merila za oddajo javnega naročila, kjer je kot Merilo 2 določil, da ponudnik, ki ima v sodelovanju s sindikatom sprejet etični kodeks zaposlovanja prejme 5 točk, medtem pa ponudnik, ki tega kodeksa nima sprejetega pa prejme 0 točk. ZJN-3 sicer dopušča možnost, da naročniki sami določijo merila za oddajo javnega naročila, vendar ob upoštevanju javne zakonodaje. S postavljenimi merili mora naročnik zagotoviti, da ne ustvarja okoliščin, ki pomenijo krajevno, predmetno ali osebno diskriminacijo ponudnikov. 6. odstavek 84. člena ZJN-3 določa: »Merila za oddajo javnega naročila morajo biti nediskriminatorna, sorazmerna in povezana s predmetom javnega naročila. Šteje se, da so merila povezana s predmetom javnega naročila, če se nanašajo na gradnje, blago ali storitve, ki jih je treba zagotoviti v skladu z javnim naročilom, in sicer v katerem koli pogledu in na kateri koli stopnji njihove življenjske dobe, vključno z dejavniki, povezanimi s posebnim postopkom proizvodnje,

zagotavljanja ali trženja teh gradenj, blaga ali storitev, ali s posebnim postopkom za drugo stopnjo njihove življenjske dobe, tudi če takšni dejavniki vsebinsko niso del njih.« Merilo 2, ki ga je v predmetnem postopku določil naročnik pa ni sorazmerno ter ni v nikakršni povezavi s predmetom javnega naročila in to merilo ne omogoča preveritev ponudnikov o njihovi usposobljenosti. Glede na vsebino javnega naročila ni mogoče trditi, da ponudnik ki ima v sodelovanju s sindikatom sprejet etični kodeks zaposlovanja, primernejši za izvedbo javnega naročila od tistih ponudnikov, ki tega kodeksa nimajo sprejetega. Naročniku predlagamo, da točko 9. spremeni na tak način, da se Merilo 2 umakne. Lep pozdrav

2. Odgovor:

Naročnik na vprašanje potencialnega ponudnika odgovarja, da ga za predmetno javno naročilo zavezuje posebna določba za javna naročila za izvajanje podpornih aktivnosti naročnika, saj gre pri predmetnem javnem naročilu za storitve, ki jih zajemajo kode CPV opredeljene v 67.a členu Zakona o javnem naročanju (Ur. l. RS, št. 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS, 28/23 in 88/23 – ZOPNN-F, v nadaljevanju ZJN-3), za katere je potrebno upoštevanje socialnega merila. Ob upoštevanju načel iz Pogodbe o delovanju Evropske unije (PDEU) in pravil javnega naročanja lahko javni naročniki s premišljenim naročanjem spodbujajo socialno odgovorno javno naročanje (SOJN) – tj. javno naročanje, pri katerem se upošteva eden ali več socialnih vidikov.

Merilo M2 v 9.2 točki Navodil za izpolnjevanje ponudb je postavljeno na način, da ponudnike vzpodbuja k spoštovanju in nadgradnji etike in poštenega (za)poslovanja, kar pripomore tudi h kvalitetnejšemu izvajanju pogodbenih vsebin. Kot naročnik v javnem sektorju smo zavezani tudi k spoštovanju socialno etičnih meril, ki bi jih lahko naročnik postavil tudi v primeru, da ne bi šlo za storitve iz 67.a člena ZJN-3.

Naročnik je v zvezi z vprašanjem potencialnega ponudnika ponovno pregledal razpisno dokumentacijo in ugotovil, da je merilo ustrezno in ga naročnik ne bo spreminjal, **je pa naročnik dopolnil osnutek pogodbe in sicer, se spremeni 20. člen tako, da je v skladu z določili 67.a člena ZJN-3, vse nadaljnje člene pa se preštevilči.**

3. Vprašanje:

Spoštovani Prosimo naročnika za potrditev našega razumevanja opisa klimatske naprave v Prilogi št. 4. V opisu je navedena samo hladilna moč 3,5 kw, torej mora naprava zagotavljati samo hlajenje (brez možnosti gretja). Naveden referenčni model klimatske naprave »Mitsubishi heavy industries, tip/model-a SRK35ZSX-W / SRC35ZSX-W«, namreč zagotavlja hlajenje in gretje. Hvala in lepo pozdravljeni

3. Odgovor:

Naročnik potrjuje razumevanje razlage potencialnega ponudnika, kot je pojasnjeno v vprašanju. Klimatske naprave so namenjene izključno za TK prostore v primeru okvare, ki se je ne da odpraviti. V TK prostorih je zahtevano izključno samo hlajenje, da se zagotavlja ustrezna delovna temperatura za delovanje informacijske opreme.

Naročnik nadalje pojasnjuje, da je tip/model, kot ga navaja v razpisni dokumentaciji v prilogi št. 4, predlagan kot model, ki je (tudi) ustrezen glede na specifikacije – kot v pomoč ponudnikom pri pripravi ponudbe. Za naročnika je torej prav tako sprejemljivo, če zagotavlja oboje, tako hlajenje kot gretje, vendar pa je ključno samo hlajenje, kot izhaja iz zahtev opredeljenih v tabeli Priloge št. 4.

4. Vprašanje:

Pozdravljeni, Kaj opredeljuje postavka v ponudbenem predračunu "Delovna ura - kurativno vzdrževanje - takojšnje popravilo oz. odprava napak (po sistemu non -stop)? Ali to pomeni 24-urno dežurstvo? Kakšen odzivni čas velja za to postavko? Hvala

4. Odgovor:

Naročnik na vprašanje potencialnega ponudnika odgovarja, da je postavka "Delovna ura - kurativno vzdrževanje - takojšnje popravilo oz. odprava napak opisana v točki 2.1 v 4. členu osnutka pogodbe, kjer so razvidni tudi odzivni časi, natanko takšni, kot ga opredeljuje osnutek pogodbe iz priloge št. 5, ki je sestavni del razpisne dokumentacije.

5. Vprašanje

Spoštovani, pri pregledu xls datotek ponudbeni predračun za sklop 1 in sklop 2 smo ugotovili napake pri prednastavljenih matematičnih operacijah. Napake smo ugotovili v xls datoteki: - 3.1.1 - Ponudbeni predračun klime - SKLOP 1, v zavihku 11. Rekapitulacija, in 3.1.2 -Ponudbeni predračun klime - SKLOP 2, v zavihku 10. Rekapitulacija, NISO urejene povezave do posameznih vrednosti v pripadajočih zavihkih po navedenih PU-jih. - 3.1.2 -Ponudbeni predračun klime - SKLOP 2, v zavihku 1. MP-PU CE, v vrstici 31 stolpec F, je vnesena vrednost 0. V tej celici bi moralo seštetati skupno vrednost zgoraj navedenih delovnih ur: Delovna ura - kurativno vzdrževanje - popravilo oz. odprava napak v rednem delovnem času in Delovna ura - kurativno vzdrževanje - takojšnje popravilo oz. odprava napak (po sistemu non - stop). Posledično je skupna vrednost v tem zavihku napačna, enako velja za Rekapitulacijo. Prosimo naročnika, da ponovno preveri ustreznost prednastavljenih matematičnih operacij in objavi ustrezne popravke. Lep pozdrav

5. Odgovor

Naročnik je preveril navedbe glede predstavljenih matematičnih operacij excelovih tabel obeh ponudbenih predračunov in ugotovitev potrjuje. **Naročnik dopolnjuje Prilogo št. 3.1.1 – Ponudbeni predračun klime - SKLOP 1 in Prilogo št. 3.1.2 – Ponudbeni predračun klime - SKLOP 2 razpisne dokumentacije, in sicer tako, da:**

- v Prilogi št. 3.1.2, v zavihku 1MP-PU CE, v vrstici 31 stolpec F dodaja matematično operacijo seštevka na enak način, kot pri ostalih zavihkih za enako postavko (seštevek skupne vrednosti vseh zgoraj navedenih delovnih ur), tako, da ne bo 0.

Naročnik v odgovor potencialnemu ponudniku pojasnjuje glede zavihkov, ki se nanašajo na Rekapitulacijo (zavihek 10 in 11 iz ponudbenih predračunov); in sicer, da ponudnik v omenjena zavihka pri obeh sklopih vse vrednosti po pripadajočih PU-jih v tabelo **prepiše** sam. Prednastavljenih operacij naročnik tukaj ni predvidel z namenom, da ponudniki dobro preverijo vse vrednosti, ki jih vpisujejo. Tudi sicer prednastavljene matematične operacije niso nujno potrebne za izpolnitev katerekoli tabele predračunov. Naročnik bo vseeno v tem delu (zavihek "Rekapitulacija") dopolnil z matematično operacijo skupni seštevek, to je tisti del tabele, ki je obarvan;

- v Prilogi št. 3.1.1 so to vrstice 21, 22 in 23, v Prilogi št. 3.1.2 pa vrstice 20, 21 in 22.

Popravki so označeni z rdečo bravo.

Naročnik opozarja, naj bodo ponudniki posebej pazljivi pri izpolnjevanju ponudbenih predračunov.

6. Vprašanje:

Spoštovani, Zaradi vaše neodzivnosti glede odgovorov na postavljena vprašanja, vas pozivamo, da vsaj za 1 teden podaljšate rok za oddajo ponudb in rok za postavljanje vprašanj preko portala javnih naročil. Lep pozdrav

6. Odgovor:

Naročnik je pretehtal predlog potencialnega ponudnika glede podaljšanja roka in pojasnjuje, da je bilo potencialnim ponudnikom od objave obvestila do roka za vprašanja na voljo dovolj časa za zastavljanje vprašanj odprtih na portalu javnih naročil, bo pa iz razloga manjših sprememb, kot izhaja iz naročnikove objave sprememb in pojasnil, podaljšal rok za oddajo ponudb in rok za odpiranje prejetih ponudb, do bodo potencialni ponudniki imeli dovolj časa, da se seznani s pojasnili oziroma spremembami naročnika, kar potrebujejo pri pripravi ponudbe.

7. Vprašanje

Spoštovani, Zaradi vaše neodzivnosti vas pozivamo, da nemudoma objavite odgovore na vsa postavljena vprašanja in objavite korigirano razpisno dokumentacijo. Prav tako zahtevamo, da podaljšate rok za oddajo ponudb in rok za postavljanje vprašanj preko portala javnih naročil. Lep pozdrav

7. Odgovor

Na to vprašanje je naročnik že odgovoril v I.6 točki.

II. Sprememba roka za oddajo ponudb ter datuma odpiranja ponudb:

- Oddelek B.6 Rok za prejem ponudb: rok 3. 1. 2025 do 10:00 ure se spremeni na rok 10. 1. 2025 do 10:00 ure.
- Oddelek B.7 Način odpiranja ponudb se v predelu »Datum/čas« spremeni iz 3. 1. 2025 ob 13:00 uri na 10. 1. 2025 ob 13:00 uri.

Sprememba – podaljšanje roka za oddajo ponudb ter datuma odpiranja ponudb se objavi na portalu javnih naročil z obrazcem EU 14 – SL – popravek.

III. Sprememba razpisne dokumentacije

Skladno z dodatnim pojasnilom iz točk I.2 in I.5 tega dopisa naročnik spreminja razpisno dokumentacijo, in sicer dodaja dikcijo ter s tem spreminja 20. člen osnutka pogodbe (Priloga št. 5) ter dodaja formule za izračun v obrazcih ponudbenih predračunov iz Prilog št. 3.1.1 – 3.1.2. V omenjenih prilogah so popravki označeni z rdečo barvo.

Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in sprememba razpisne dokumentacije so sestavni del razpisne dokumentacije.

Erik Pagon
generalni sekretar

Priloga:

- ponudbeni predračun klime – SKLOP 1 - Priloga št. 3.1.1
- ponudbeni predračun klime – SKLOP 2 - Priloga št. 3.1.2
- osnutek pogodbe - Priloga št. 5

Poslati:

- naslovniku – preko portala javnih naročil